- 1 -

关于组织参加全省职业健康知识线上有奖答题

活动的通知

各设区市、杨凌示范区卫生健康委（局）、总工会，韩城市卫生

健康局，各省级产业工会、单列单位工会，省健康环境研究所、

省健康教育中心：

为宣传贯彻《职业病防治法》,普及职业健康知识，营造全社

会关心关注职业健康的浓厚氛围，省卫生健康委和省总工会面向

全省各行业劳动者举办“职业健康知识线上有奖竞答”活动，现

就有关事项通知如下：

一、活动时间

2023 年 4 月 26 日—28 日，共 3天时间。

二、活动内容

采用线上答题形式，以职业病防治法、职业健康素养知识与

技能、职业安全知识、居民健康素养基本知识与技能为主要内容。

系统随机抽取 10 道单选题组成答卷，限时 3分钟内完成作答，每

人每天限答 2次。

三、参与方式

扫描活动二维码，或关注“陕西工会”“陕西百姓健康”或

陕 西 省 卫 生 健 康 委 员 会 办 公 室

陕 西 省 总 工 会 办 公 室
 陕卫办职业函„2023‟93 号

- 2 -

“陕西省健康环境研究所”微信公众号，在下方子菜单进入答题

页面（线上答题活动指南见附件）。

活动设置参与奖和个人奖。每轮正确作答 6题以上可随机抽

取现金红包。每答对 1题积 1分，根据活动期间个人积分排名，

设一等奖 3名、二等奖 6 名、三等奖 10 名、优秀奖 50 名，分别

奖励面值 200 元、150 元、100 元、50 元话费卡。

四、其他事项

1.请各级有关单位广泛宣传，推广转发活动海报和答题程序

二维码，动员干部职工积极参与活动。

2.全省报名开展争做“职业健康达人”活动的企事业单位和

个人均应参与答题。

3.个人及各市、各产业工会、单列单位参与情况，将作为评选

2023年度全省“职业健康达人”和活动优秀组织单位的重要参考。

联系人：陕西省健康环境研究所  孙  敏 029-87339385

陕西省健康教育中心    王蕾蕾 029-86259661

技术支持：王伦 17392978575

附件：线上答题活动指南

陕西省卫生健康委办公室       陕西省总工会办公室

2023 年 4 月 20 日

（信息公开形式：主动公开）

- 3 -

附件

线上答题活动指南

一、参与方式

方式 1：扫描下方活动二维码，进入答题页面。

（竞答活动主界面）

方式 2：关注“陕西工会”“陕西百姓健康”或“陕西省健康

环境研究所”微信公众号，在下方子菜单进入答题页面。

（陕西工会）    （陕西省健康环境研究所） （陕西百姓健康）

二、程序介绍

程序包含身份注册、答题和抽奖三个环节。

1.注册：个人姓名、电话、单位信息为手动填写项，所属地

市、省级产业工会和单列单位工会为下拉菜单项。

2.答题：包含答题、练习库和收藏库三项。答题页面为限时

计分作答，系统随机抽取 10 道单选题组成答卷，限时 3分钟内完

成，每人每天限答 2 次。答对 1题积 1分，活动期间个人积分累

计排名。练习库、收藏库不限作答时间和次数。

- 4 -

3.抽奖：单次答对 6 题以上可以参与红包抽奖，中奖金额于

活动期间每日 21:00 微信支付到账。练习库和收藏库答题不参与

抽奖和积分。

三、注意事项

1.注册时请填写真实信息作为兑奖的凭证。

2.个人排名按照积分和时长综合排名，积分相同、用时短者

优先。个人获奖名单将于活动结束后在“陕西工会”“陕西百姓

健康”“陕西省健康环境研究所”等微信公众号公布。中奖人员

可通过微信（微信号：zhangdalin323）联系工作人员兑奖；领奖

时间为 2023 年 5 月 4 日-14 日，逾期未兑奖视为放弃。

3.线上答题参与人数统计到各市、各产业工会和单列单位工

会。活动宣传海报可通过微信工作群（省“职业健康达人群”）

获取，也可通过百度网盘自行下载（扫描下方二维码），请有关

单位及时关注并转发宣传。

（竞答活动海报）

4.通过不正当手段参与活动的用户，将取消其因参加活动所

获权益。活动最终解释权归陕西省健康环境研究所所有。

陕西省卫生健康委员会办公室                 2023 年 4 月 20 日印发

校对：方小燕